ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

от 09.01.2025 г. № 5

Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на территории Барановского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей
инвалидов» в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей
инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности
их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей
ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком
помещении, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов на территории Барановского сельского поселении, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н.Собгайда

2
Приложение
к постановлению администрации
Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области
от 09.01.2025 г. № 5

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на 2025 год

№ п/п Мероприятие Ответственные
исполнители

1 2 4

1 Рассмотрение документов о характеристиках жилого
помещения инвалида, общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
(технический паспорт (технический план), кадастровый
паспорт и иные документы)

Председатель
комиссии

2 Рассмотрение документов о признании гражданина
инвалидом, в том числе выписки из акта медико-
социальной экспертизы гражданина, признанного
инвалидом

Члены комиссии

3 Проведение визуального, технического осмотра жилого
помещения инвалида, общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при
необходимости проведение дополнительных
обследований, испытаний несущих конструкций жилого
здания

Члены комиссии

4 Проведение беседы с гражданином, признанным
инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях
выявления конкретных потребностей этого гражданина в
отношении приспособления жилого помещения

Члены комиссии

5. Оценку необходимости и возможности приспособления
жилого помещения инвалида и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с
учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их
доступности для инвалида

Члены комиссии